UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R. P. Francisci Arias, Societatis Iesv Theologi, Tractatus
Tres spirituales**

Arias, Francisco

Coloniæ Agrippinæ, 1603

Cap. 6. De inordinatione propriæ voluntatis circa honores coercenda.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59574](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-59574)

DE MORTIF. VOLVNT. 353

AVGVSTINVS. Nutrimētū caritatis est Lib. 23. q. 36.
imminutio cupiditatis, id est, inordina-
ti aff. Etus erga res temporales. Perfe-
ctio vero caritatis, nulla cupiditas. Hęc
enim imminutio fit per mortificatio-
ne proprię voluntatis. O dulcissimos
fructus, o premia admiranda, eorum
quibus voluntati dominantur. Hęc
sunt cęlestia promissa à Christo per
Dioannem data, dum ait. Vincēti da-
bōdere de ligno vitę, quod est in para-
diso Dei mei. Fructus ligni vitę qui est
Christus in medio Ecclēsię existens, est
divinus amor, quo animę sustentatur
& delectatur. Et rursū dicit, Vincēti da-
bō māna absconditū. Hoc māna est bea-
ta pax & tranquillitas cōsciētię, qua fru-
untur omnes, qui strenuē mortifica-
tioni student.

CAPVT VI.

De inordinatione propria voluntatis cir-
ca honores et laudes humanas et quę
magno beneficio à Deo afficiantur
quibus huic vitio me-
dentur.

INTER omnes affectus proprię vo-
luntatis, perniciosissim⁹ est honoris
& humanę glorię, atq; idcirco sua
gula.

Roman. lib.
de remed.
vit. c. 5.

gulari studio per mortificationē cōpi-
 mēdus est. Quoniā enim anima huma-
 na tāta dignitatis est & nobilitatis, cō-
 ditaq; ad perfruēdū summa aeternae fel-
 citatis gloria, idcirco vt naturali sua cu-
 piditati quadatenus faciat satis, cōp-
 in omnibus rebus aucupatur honore
 ampliorem, & locum excellorem. Vt
 de quando secundum doctrinā cae-
 lestis institutionem non desigat affe-
 ctum omnem in gloria caelesti, quā
 post hanc vitam expectamus, cōm-
 conuertit ad venandos honores hu-
 ius mundi caducos & fluxos, & de
 de causa hae honoris terreni cupidi-
 tas sic intumescit in haeret mortalium pe-
 storibus, vt quotquot eam vel
 Christianae vel gratiae diuinae operam
 mortificauerunt, aliud non videntur
 quærere & insectari, nisi honores. Vt
 de Ethnicus Poeta quidam cecinit
Omnes mortales sese laudari exoptant,
 quae verba considerans B. Augusti-
 nus, notat illum ita locutum, quia
 in se & alijs expertus fuerat. Tanta
 nim cupiditate honorum & ambicio-
 ne erant gentiles accensi, vt nullos ho-
 mores, nulla vitae discrimina ad eos cō-
 sequerentur.

Ennius.

Aug. l. 13.

De Trinit.

cap. 3.

MORTIF VOLVNT. 339

sequendos refugerent. Id idem Au- *In Psal. 1183*
gustinus testatur alibi. Propter amorē, *conc. 120.*
in quibus laudis humana multa mag-
na fecerūt, qui magni in hoc saeculo no-
minati sunt, multūq; laudati in ciui-
tatibus gentium, quarentes non apud
Deum, sed apud homines gloriam, &
propter hanc, velut prudenter, fortiter,
temperanter, iusteq; viuantes, ad quam
peruenientes perceperunt mercedē suā, *Lib. 5. de*
vani vanam. Agens verò sigillatim a *ciuit. c. 12.*
libi de Romanis, qui in virtutum stu-
dio ceteras gentes superauerunt. Ve-
teres, inquit, primi q; Romani gloriā ar-
dentissime dilexerūt, propter hanc viuere
voluerūt, pro hac et mori nō dubitave-
rūt ceteras cupiditates huius uniusq; gentis
cupiditate, praesserūt. Tāq; hac honorū
ambitione excecati erāt, vt tāquā vir-
tutem Reipublicae necessariam & fru-
tuosam reputarent: quare & opera ta-
li fine facta, inter virtutum opera re-
censebant, ita enim testatur idem B. *Ibid. c. 13.*
Augustinus. Non solum in quibus, hu-
ic vitio non resistebant, verum etiam id
excitandum & accendendum esse cen-
sebant, putantes hoc vtile esse Reipub.
Putabant ergo vtile esse factum &
super-